
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

Programa de Pós-graduação em Direito 

Praça Santos Andrade, 50 – 3º Andar 

Tel.:(41)3310-2685 e 3310-2739 

www.direito.ufpr.br/ppgd 

 

 

 

 

PORTARIA N° 017/2019-PPGD/UFPR 

 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito da Faculdade 

de Direito do Setor de Ciências Jurídicas da Universidade Federal do 

Paraná, no uso de suas atribuições, 

 

 

Resolve: 

 

 

Designar, conforme indicado no Edital 018/2019-PPGD, Banca 

Examinadora do Processo Seletivo para Estágio Pós-Doutoral – 

PNPD/CAPES, constituída pela Prof.ª Dr.ª Estefânia Maria de Queiroz 

Barboza (Presidente), pelo Prof. Dr. Rodrigo Luís Kanayama e pela 

Prof.ª Dr.ª Taysa Schiocchet, respectivos membros.  

 

 

 

 

Prof. Tit. Dr. Fabricio Ricardo de Limas Tomio 

Coordenador do PPGD-UFPR 

 

 

 

PPGD/UFPR, 15 de julho de 2019. 

 

 
 
 


